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FRUHSTUCK

Mittwoch - Sonntag 9 bis 12 Uhr

Hartl € 16,9
Antipasti auf knusprigem Brot / Raucherlachs / Kren /
Spiegelei / Tomate Mozzarella / Melone mit Schinken /

Kése / Obst / Butter / Konfittre / Brotkorb

Lago € 15,9
Grillgemuse auf Pfannenbrot / Spiegelei / Oliven /
Parmaschinken / Tomate Mozzarella / Rucola / Frischkase

Bagel Party €149
Ofenfrischer Bagel / zwei Spiegeleier / Rucola / Tomaten
+Avocado / Linsenbulgur & Feta
+Frischkése / gegrillter Speck
+Frischkase / Raucherlachs & Kren

Kalte Kiiche €129
Pfefferschinken an Honigmelone / Kése / Salami /
Frischkése / Oliven / Butter / Konfitiire / Brotkorb

A gsunde Bowl € 11,9
Gemuse / Linsenbulgur / Rucola /
Tomate / Oliven / Soja Dip / VEGAN

Rustico € 9,90
Bauernbrot / Frischkase / Rihrei
+gegrillter Speck € 2,90
Boarisch € 8,90
Zwei WeiBwiascht / Brezn / siasa Handlmaier Senf
+Erdinger Urweisse € 3,90
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FRUHSTUCK

Mittwoch - Sonntag 9 bis 12 Uhr

Eierspeisen

Zwei Ruhr- Spiegeleier / Brot € 5,90
+Pfefferschinken € 2,90
+gegrillter Speck € 2,90
+Kase € 2,90
+Grillgemiise € 3,90
+Raucherlachs & Kren € 4,90

Héartls Omlette Spezial € 9,90

Pfefferschinken / Kése / Tomaten /
Zwiebeln / Paprika / Butter / Brot

Egg Benedict € 13,9
Sauce Hollandaise & pochiertes Ei auf Pfannenbrot /
gegrillter Speck / Tomate / Rucola / Frischkase

Pancakes € 9,90
Ahornsirup / Frichte / Beeren / Honig / Puderzucker

Fir die kleinen Gaste € 9,90
Pancakes__/ Frichte / Beeren / Nutella /
KINDER Uberraschungsei

Naturale € 6,90
Bayrischer Naturjoghurt / Obstsalat / Beeren / Honig

Hartl Musli € 7,90
Bayrischer Joghurt / Haferflocken / Braunhirse / Quinoa /
Haselnlsse / Obstsalat / Honig / Beeren
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MITTAGSTISCH

Mittwoch - Sonntag 12 bis 14 Uhr

Tagessuppe
Brot

Salatvariation

Essig & Ol

klein

groB
+Grillgemiise
+Backhendl

Panzanella - italienischer Brotsalat
Rucola / Tomate Mozzarella / Essig & Ol

Pasta nach Art des Hauses
Tomate / Gemuse / Rucola / Parmesan

Spaghetti

aus 14 Monate gereiftem Parmesanlaib

Kéasespatzle
Bergkése / Réstzwiebeln

Rosmarinkartoffeln
Krauterdip / GrillgemUse
+Backhend|

Pinsa Italiana
Tomate / Mozzarella / Rucola / Parmesan

Backhendl

Kartoffel & Vogerlsalat / Kernél / Preiselbeeren

Wiener Schnitzel vom Kalb

Pommes Frites oder Erdépfel / Preiselbeeren

Zanderfilet
Rosmarinkartoffeln / Grillgemuse

Kaiserschmarrn
Rosinen / Apfelmus / Zwetschgenrdster

€ 7,90

€ 5,90
€ 10,9
€ 3,90
€ 5,90

€ 11,9

€ 13,9

€ 15,9

€129

€129
€ 5,90

€ 14,9

€ 16,9

€19,9

€19,9

€129
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JAUSN, BROTZEIT & CO.

Mittwoch - Sonntag 14 bis 18 Uhr

Salatvariation
Essig & Ol
klein

groB

Tagessuppe
Brot

Bayrischer Wurstsalat
Brot
+Schweizer Art

Schinken Kéase Toast
Schinken / Kase / Dip

Hawaii Toast
Schinken / Kéase / Ananas / Preiselbeeren

Avocado
auf Vollkornbrot / Tomate / Parmesan

Raucherlachs
auf Vollkornbrot / Frischkése / Kren

€ 5,90
€10,9

€ 7,90

€ 8,90

€ 2,00

€ 8,90

€ 9,90

€10,9

€10,9
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Cafe Creme

Cafe Latte

Espresso Lazise

Cappuccino

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

Chai Latte

*Matcha, Vanilla oder Classic

DINZLER

KAFFEEBAR

klein
groB

klein
groB

klein
groB

Alle Kaffeegetrénke gibt es auch koffeinfrei,
mit Hafer- oder laktosefreier Milch.

Kaffeerbsterei am Irschenberg

€ 2,90
€ 4,20

€ 4,50

€ 2,50
€ 3,50

€ 3,50
€ 4,50

€ 4,50
€ 4,50

€ 4,50
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ABWARTEN UND TEE

Cuddling Mood 0,351 € 4,50
BIO Friichte Tee
From Zero to Hero 0,351 € 4,50
BIO Energie Tee
Go for Flow 0,351 € 4,50

BIO Schwarztee Congou

Clean Green 0,351 € 4,50
BIO Griintee Sencha

Mountain Spring 0,351 € 4,50
BIO Bergkrauter Tee

HeiBe Inge 0,351 € 5,00
Inge / Orange
HeiBe Minze 0,351 € 5,00

Minze / Orange

HeiBe Zitrone 0,351 € 5,00
Zitrone / Orange
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SAFTLADEN

Tafelwasser 0,30 | € 3,10
Adelholzener Mineralwasser 0,331 € 3,50
Classic / Naturell 0,50 | € 4,10
Erfrischungsgetrédnke 0,331 € 3,70
Cola / Light / Aranciata / Cola Mix 0,50 | € 3,90
Frisch gepresste Sifte
Apfel / Karotte / Orange 0,30 | € 4,50
+Ingwer € 0,50
Fruchtsaftschorlen 0,50 | € 4,20
Apfel / Rhabarber / Johannisbeere 0,251 € 3,50
Hausgemachte Limonaden 0,501 € 4,50

Zitronenlimo
Eis / Soda / Holunder / Zitrone

Beerenlimo
Eis / Soda / Beeren / Orange

Hollerlimo
Eis / Soda / Holunder / Orange

Eistee Frucht
Eis / aufgebriihter Tee / Orange
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STOFF & SCHNAPS

ERDINGER WeiB3brau 0,501 € 3,90
WeiBbier / Urweisse / Leichts

ERDINGER Alkoholfrei 0,501 € 3,90
Grapefruit / Zitrone 0,331 € 3,50
MAXLRAIN Schlossbrauerei

Engerl Hell Alkoholfrei / Schwarzbier 0,50 | € 3,70
Zwickl Helles vom 50l Fass 0,331 € 3,50
*EINZIGARTIG zwischen Maxirain & Wartenberg 0,50 | € 3,70
Schlosstrunk Kellerbier 0,50 | € 3,90
Pils 0,331 € 3,50
Secco Weiss trocken 0,101 € 5,00
Weingut Margarethenhof 0,751 € 30,0
Aperol Sprizz 0,201 € 7,50
Aperol / Frizzante / Soda / Orange

Hartl Royal 0,20 | € 7,50
Creme de Cassis / Secco / Soda

Hugo 0,20 | € 7,50
Holunder / Frizzante / Soda / Limette

Lillet Berry 0,201 € 7,50
Lillet Rose / Schweppes Wild Berry / Beeren

Offen WeiB3 / Rose / Rot 0,101 € 5,00
Achtung: 0,751 € 30,0

So wechselnd wie ein Trainerstuhl in der Bundesliga,
deshalb bitte einfach Nachfragen!

WeiBer Spritzer (WeiBweinschorle) 0,20 | € 5,00
konstant gut, egal ob zum Frihstick oder zur Jausn!
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EISZEIT
BEIM HARTL

Affogato
Kugel Vanilleeis / Espresso Lazise

Eiskaffee
zwei Kugeln Vanilleeis / Sahne

Eisschokolade
zwei Kugeln Vanilleeis / Sahne

Kugel Eis
nach Wahl
+Sahne

Spaghetti Eis
zwei Kugeln Vanilleeis / Erdbeere / Kokos / Sahne

Steirischer Eisbecher
zwei Kugeln Vanilleeis / Kerndl / Kirbiskerne / Sahne

Frichtebecher
drei Kugeln gemischtes Eis / Erdbeere / Frichte / Sahne

Schokobecher
drei Kugeln gemischtes Eis / Schokolade / Sahne

Eis mit heiBen Himbeeren
drei Kugeln Vanilleeis / Himbeeren / Sahne

€ 4,50

€ 7,00

€ 7,00

€ 2,00
€ 1,50

€ 7,00

€ 7,00

€ 8,00

€ 8,00

€ 8,00




