ING ATB



FRÜHSTÜCK

Mittwoch - Sonntag 9 bis 12 Uhr

Härtl Antipasti auf knusprigem Brot / Räucherlachs / Kren / Spiegelei / Tomate Mozzarella / Melone mit Schinken Käse / Obst / Butter / Konfitüre / Brotkorb	€ 16,9 /
Lago Grillgemüse auf Pfannenbrot / Spiegelei / Oliven / Parmaschinken / Tomate Mozzarella / Rucola / Frisch	€ 15,9 käse
Bagel Party Ofenfrischer Bagel / zwei Spiegeleier / Rucola / Toma +Avocado / Linsenbulgur & Feta +Frischkäse / gegrillter Speck +Frischkäse / Räucherlachs & Kren	€ 14,9 ten
Kalte Küche Pfefferschinken an Honigmelone / Käse / Salami / Frischkäse / Oliven / Butter / Konfitüre / Brotkorb	€ 12,9
A gsunde Bowl Gemüse / Linsenbulgur / Rucola / Tomate / Oliven / Soja Dip / VEGAN	€ 11,9
Rustico Bauernbrot / Frischkäse / Rührei	€ 9,90
+gegrillter Speck	€ 2,90
Boarisch Zwei Weißwiascht / Brezn / siasa Händlmaier Senf	€ 8,90
+Erdinger Urweisse	€ 3,90



FRÜHSTÜCK

Mittwoch - Sonntag 9 bis 12 Uhr

Eierspeisen	
Zwei Rühr- Spiegeleier / Brot	€ 5,90
+Pfefferschinken	€ 2,90
+gegrillter Speck +Käse	€ 2,90
1 1 10 0	€ 2,90 € 3,90
+Grillgemüse +Räucherlachs & Kren	€ 3,90 € 4,90
Thaucheriachs & Nien	0 4,30
Härtls Omlette Spezial Pfefferschinken / Käse / Tomaten / Zwiebeln / Paprika / Butter / Brot	€ 9,90
Egg Benedict Sauce Hollandaise & pochiertes Ei auf Pfannenbrot / gegrillter Speck / Tomate / Rucola / Frischkäse	€ 13,9
Pancakes Ahornsirup / Früchte / Beeren / Honig / Puderzucker	€ 9,90
Für die kleinen Gäste Pancakes / Früchte / Beeren / Nutella / KINDER Überraschungsei	€ 9,90
Naturale Bayrischer Naturjoghurt / Obstsalat / Beeren / Honig	€ 6,90
Härtl Müsli Bayrischer Joghurt / Haferflocken / Braunhirse / Quinc Haselnüsse / Obstsalat / Honig / Beeren	€ 7,90 oa /



MITTAGSTISCH

Mittwoch - Sonntag 12 bis 14 Uhr

Tagessuppe Brot	€ 7,90
Salatvariation Essig & Öl klein groß +Grillgemüse +Backhendl	€ 5,90 € 10,9 € 3,90 € 5,90
Panzanella - italienischer Brotsalat Rucola / Tomate Mozzarella / Essig & Öl	€ 11,9
Pasta nach Art des Hauses Tomate / Gemüse / Rucola / Parmesan	€ 13,9
Spaghetti aus 14 Monate gereiftem Parmesanlaib	€ 15,9
Käsespätzle Bergkäse / Röstzwiebeln	€ 12,9
Rosmarinkartoffeln Kräuterdip / Grillgemüse +Backhendl	€ 12,9 € 5,90
Pinsa Italiana Tomate / Mozzarella / Rucola / Parmesan	€ 14,9
Backhendl Kartoffel & Vogerlsalat / Kernöl / Preiselbeeren	€ 16,9
Wiener Schnitzel vom Kalb Pommes Frites oder Erdäpfel / Preiselbeeren	€ 19,9
Zanderfilet Rosmarinkartoffeln / Grillgemüse	€ 19,9
Kaiserschmarrn Rosinen / Apfelmus / Zwetschgenröster	€ 12,9





JAUSN, BROTZEIT & CO.

Mittwoch - Sonntag 14 bis 18 Uhr

Salaty	va	riat	ior
Гооіа	0	Ä	

Essig & Öl klein groß	€ 5,90 € 10,9
Tagessuppe Brot	€ 7,90
Bayrischer Wurstsalat Brot	€ 8,90
+Schweizer Art	€ 2,00
Schinken Käse Toast Schinken / Käse / Dip	€ 8,90

Avocado	€ 10,9
auf Vollkornbrot / Tomate / Parmesan	

Räucherlachs	€ 10,9
auf Vallkarnbrot / Erischkäsa / Kran	





Torten € 4,50

Kuchen € 4,50

Schnitten € 4,50

Törtchen € 5,00

Gebäck € 3,50

Lassen Sie sich direkt an unserer Kuchentheke beraten und teilen Sie Ihre Wünsche unserer Servicecrew mit.

Unsere Kuchentheke ist im ständigen Wechsel und überzeugt täglich mit Überraschungen - ein Blick lohnt sich!



KAFFEEBAR

Cafe Creme	klein groß	€ 2,90 € 4,20
Cafe Latte		€ 4,50
Espresso Lazise	klein groß	€ 2,50 € 3,50
Cappuccino	klein groß	€ 3,50 € 4,50
Latte Macchiato		€ 4,50
Heiße Schokolade		€ 4,50
Chai Latte *Matcha, Vanilla oder Classic		€ 4,50

Alle Kaffeegetränke gibt es auch koffeinfrei, mit Hafer- oder laktosefreier Milch.

> DINZLER Kaffeerösterei am Irschenberg





ABWARTEN UND TEE TRINKEN

Cuddling Mood BIO Früchte Tee	0,35 I	€ 4,50
From Zero to Hero BIO Energie Tee	0,35 I	€ 4,50
Go for Flow BIO Schwarztee Congou	0,35 I	€ 4,50
Clean Green BIO Grüntee Sencha	0,35 I	€ 4,50
Mountain Spring BIO Bergkräuter Tee	0,35 I	€ 4,50
Heiße Inge Inge / Orange	0,35 I	€ 5,00
Heiße Minze Minze / Orange	0,35 I	€ 5,00
Heiße Zitrone Zitrone / Orange	0,35 I	€ 5,00





SAFTLADEN

Tafelwasser	0,30 I	€ 3,10
Adelholzener Mineralwasser	0,33 I	€ 3,50
Classic / Naturell	0,50 I	€ 4,10
Erfrischungsgetränke	0,33 I	€ 3,70
Cola / Light / Aranciata / Cola Mix	0,50 I	€ 3,90
Frisch gepresste Säfte Apfel / Karotte / Orange +Ingwer	0,30 I	€ 4,50 € 0,50
Fruchtsaftschorlen	0,50 I	€ 4,20
Apfel / Rhabarber / Johannisbeere	0,25 I	€ 3,50
Hausgemachte Limonaden	0,50 I	€ 4,50

Zitronenlimo

Eis / Soda / Holunder / Zitrone

Beerenlimo

Eis / Soda / Beeren / Orange

Hollerlimo

Eis / Soda / Holunder / Orange

Eistee Frucht

Eis / aufgebrühter Tee / Orange





STOFF & SCHNAPS

ERDINGER Weißbräu Weißbier / Urweisse / Leichts	0,50 I	€ 3,90
ERDINGER Alkoholfrei Grapefruit / Zitrone	0,50 I 0,33 I	€ 3,90 € 3,50
MAXLRAIN Schlossbrauerei Engerl Hell Alkoholfrei / Schwarzbier Zwickl Helles vom 50l Fass *EINZIGARTIG zwischen Maxlrain & Wartenberg Schlosstrunk Kellerbier Pils	0,50 I 0,33 I 0,50 I 0,50 I 0,33 I	€ 3,70 € 3,50 € 3,70 € 3,90 € 3,50
Secco Weiss trocken Weingut Margarethenhof	0,10 I 0,75 I	€ 5,00 € 30,0
Aperol Sprizz Aperol / Frizzante / Soda / Orange	0,20 I	€ 7,50
Härtl Royal Creme de Cassis / Secco / Soda	0,20	€ 7,50
Hugo Holunder / Frizzante / Soda / Limette	0,20 I	€ 7,50
Lillet Berry Lillet Rose / Schweppes Wild Berry / Beeren	0,20 I	€ 7,50
Offen Weiß / Rose / Rot Achtung: So wechselnd wie ein Trainerstuhl in der Bundesliga, deshalb bitte einfach Nachfragen!	0,10 I 0,75 I	€ 5,00 € 30,0
Weißer Spritzer (Weißweinschorle) konstant gut, egal ob zum Frühstück oder zur Jausn!	0,20 I	€ 5,00





EISZEIT BEIM HÄRTL

Affogato Kugel Vanilleeis / Espresso Lazise	€ 4,50
Eiskaffee zwei Kugeln Vanilleeis / Sahne	€ 7,00
Eisschokolade zwei Kugeln Vanilleeis / Sahne	€ 7,00
Kugel Eis nach Wahl	€ 2,00
+Sahne	€ 1,50
Spaghetti Eis zwei Kugeln Vanilleeis / Erdbeere / Kokos / Sahne	€ 7,00
Steirischer Eisbecher zwei Kugeln Vanilleeis / Kernöl / Kürbiskerne / Sahne	€ 7,00
Früchtebecher drei Kugeln gemischtes Eis / Erdbeere / Früchte / Sahne	€ 8,00
Schokobecher drei Kugeln gemischtes Eis / Schokolade / Sahne	€ 8,00
Eis mit heißen Himbeeren drei Kugeln Vanilleeis / Himbeeren / Sahne	€ 8,00

